in alio mortuus : quod rebus vulneris sit in inquisitione ponendum, non autem tempus mortis. Giach.

44 Super quibus omnibus & singulis. Adde, quod stante hac clausula, si quis processatus fuerit de vulnere tantum, & mors sequatur, de morte puniri poterit, vide Carrer. in pract. crim. fol. 175. num. 8. Baiar.

f Operatur. Adde ad idem per Duen. sub reg. 28 vltima limit. vbi concordantes allegat, & de illa communi dixi in collect. mea commu. opi. c. qualitas, num. 2. Giach. g Possit obtineri. Adde, atque vide per Alex. conf. vlt. in 2. & de ista communi vide in collect. mea commu. opin. c. qualitas, num. 2. aliquas tamen fallentias nullitatis defectu non obstante, in quibus iudex alias potest pena minorare, vide per Lud. Carrer. in pract. cri. §. homic. 6. sub nu. fi. pag. mihi 507. Giach.

h Continere incertitudinem. Vide deciam hanc questionem per las. in §. omnium, num. 52. in tit. de act. infra q. 85. versic. Debet etiam statutum. Riparol. in crim. sub. 276. Caru. conf. 150 sub num. 3. Drogh.

i Potest enim iudici a statuto. Adde infra hac eadem questione, vers. Quero modo. Drogh.

Potest etiam. Cartar. de execut. sentent. c. fin. num. 175. & seq. Ros.

45 In Regno Neapol. seruatur de consuetudine, ut attestatur Foll. in pract. crim. in versic. & si confitebuntur 4 par. 3. q. num. 3 in fine, & ita etiam

46 seruatur in statu Eccles. siastico, in quo expressè ceterum per Constitut. lib. 4. cap. 10. quod vbi num sequi possit, citatio fiat personaliter, vel ad domum habitationis, siue domicilij citandi; & de materia citationum;

47 & quomodo fiant in Verbe, late per D. Farin. in quaest. 11. numero 38. cum multis seq.

48 Item adde, si in domo solite habitationis

qua est loco conclusionis. Et ita de consuetudine seruari attestatur Bart. in d. l. 2. §. si publico, num. 3. quem refert Gomes. Arias super l. 74. Tauri circa princ. Ang. in d. l. ea quidem, post num. 7. subdens. quod est optima practica, a qua non est recedendum: Salyc. in d. l. ea quidem, num. 47. Angel. de malef. in verbo super quibus omnibus, num. 2. Amad. de iudicatu, num. 32. Marian. in d. cap. qualiter, & quando, post numeru 209. versic. 63. quero, Duennas reg. 31. num. 3. Boss. in tit. de inquisitione, num. 80. Pract. Conradi, fol. 258. num. 42. Marcus decif. 668. num. 3. Operatur autem hac clausula, quod licet regulariter, quando accusatio, vel inquisitio est proposita cum aliqua qualitate, si illa qualitas non probetur, non potest sequi condemnatio, neque etiam super eo, quod est probatum: tamen si in accusatioe, vel inquisitioe sit apposta ista clausula, poterit sequi condemnatio super delicto probato, etiam quod qualitas adiecta probata non fuerit, vt dixi infra q. 66. versic. sed quid si pro parte. Fortius dicunt aliqui, quod si aliquis fuerit accusatus, vel inquisitus de mandato, & deinde in processu non fuerit conuictus de mandato, sed tantum de consilio, adhuc virtute istius clausula poterit puniri de consilio, de quo est conuictus, licet non accusatus, vel inquisitus. Et dicit Plaza libro 1. delict. cap. 16. quod huic sententia interpretum ferè maior pars accedit. Quod tamen apud me non transit sine difficultate, & forte etiam in practica sine noua inquisitione, vel additione vix possit obtineri.

Secundum formam iuris, & statutorum. Hec clausula videtur in se continere incertitudinem, & possit etiam continere repugnantiam, vbi statuta imponerent penam diuersam ab ea, quae imponitur per ius commune: nihilominus talis clausula de consuetudine admittitur, tam in accusatioe, quam in inquisitione, vt attestatur Angel. de malefic. in verbo, Et contra formam

iuris, numero 1. Et ibi Aug. in apostil. Et fundatur talis consuetudo super glo. in l. senatus, in gloss. mag. ff. de accus. An autem tali casu debeat iudex imponere penam statuti, vel iuris communis, dixi infra quaest. 85. versic. debet etiam.

Inchoata, facta, & formata fuit dicta inquisitio per dictum Dn. Potestatem, & c. Quero etiam nunquid de iure in inquisitione requiratur iudicis subscriptio, prout in accusatioe requiritur in scriptio accusatoris. Resp. quod non ita dicit Bart. in d. l. 2. §. si publico num. 12. & est omnium communis opin. vt ait Marian. in d. cap. qualiter, & quando numer. 212. Iudex enim non obligatur ad penam talionis, ex quo inquitur ex necessitate officij: praeterea hodie ex consuetudine sublata est etiam in accusatioe solemnitas inscriptionis, vt dixi supra q. 12. versic. Ceterum hodie. Bene verum est, quod ad hoc vt citatio, quae intimatur reo cum libello inquisitionis, fidem faciat, solent iudices illam subscribere. Et ita seruatur communis practica.

15 Dicitur est de forma citationis, & quid continere debeat: quero nunc, qualiter citatio sit ipsi reo intimanda. Et in primis scire debes, quod si adsit in loco aliquod statutum disponens super modo citandi, illud est seruandum. Potest enim iudici a statuto modus citandi praeter ius commune & tale statutum valet, & ita seruatur consuetudo, vt attestatur Brun. de constitut. in verbo, Absens. Sed loquendo de iure communi, quo ro, an citatio debeat reo personaliter intimari, an autem sufficiat citatio ad domum. Resp. Aliqui dixerunt, quod ad hoc, vt quis possit tanquam contumax banniri, non sufficit citatio ad domum: ex enim inducitur solum modo si facta contumacia; sed requiritur, quod sit verus contumax, & sic quod fuerit personaliter citatus. Et hanc opin. dicit esse communem Maranta in suo Specul. fol. 109. nu. 9. prout illum refert Rol. c. 5. 47. nu. 18.

16 lib. 2. Tu verò dic, quod etiam in criminalibus sufficit, quod intimetur ad domum ipsa citatio. Et hoc est communis opin. vt attestatur Alex. in l. 4. §. p. rtor ait num. 3 in ff. de damno infecto, quem refert Boer. in repet. l. consentaneum, num. 104. C. quomo. & quando iud. Et dicit Gand. de malef. in rub. de citationibus num. 4. in fi. quod ita de generali consuetudine obseruatur. Ita etiam seruari in pract. attestatur Blanc. in pract. crim. fol. 11. nu. 24. Et quod talis citatio ad domum sufficiat, ad hoc vt quis possit banniri, dicit seruari de consuetudine Alber. in l. 1. num. 22. C. de hered. instit. & in 4. par. statutoru, q. 51 intelligendo de domo, in qua habitat, et in qua sedè constituit, quem refert Nellus de bannitis in 3. par. primi temporis, q. 3. Et licet Innoc. in c. fi. post num. 3. de eo, qui mitti in post. reiser. causa, tenuerit, quod non sufficit ad hoc, vt quis possit excommunicari, citatio ad domum, sed quod debet personaliter moneri, & dicat Foller. in pract. cri. cap. fo. 133. n. 25. quod illud dictum Innoc. videntur sequi quasi omnes Doctores: ego tamen non putarem esse recedendum a consuetudine, quod scilicet etiam quo ad hunc effectum sufficiat citatio ad domum

nullus habitat, quomodo in Regno sit faciendacitatio ad dictam domum, late per Afflic. in constit. citationis littera, & Foller. in pract. crim. in vers. vel eos citari faciat. numer. 29.

49 Item adde, tan citatio facta ad apothecam sit valida, late per addent. ad Bertaz. in conf. 559. in littera A. Baiard.

1 Intelligendo de domo. Adde Alex. confil. 107 num. 8. vol. 5. vbi rectè loquitur de citatione, quae solet fieri in domo, & ad domum. Drogh. m Citatio ad domum. Adde eundem Alexand. confil. 59. num. 14. vol. 2. quod tamen secus foret delagato, vt ibidem per eum. Drogh.

Hec dicat citasse, & relationem in scriptis faciat, & postmodum attestatur, quod illa falso fecit, an sit standum, quod sit falsa. Bar. in l. si librarius, ff. de reg. iur. & Bald. in conf. 252. vol. 4. videntur decidere hanc questionem, tenendo, quod non sit illi credendum: ibi tamen Bald. dicit, quod si esset Iudex, studeret per testes, et alio modo veritatem habere; & si habere non posset, nullo modo tali instrumento fidem adhiberet: & videtur concludere, quod istud sit remittendum arbitrio Iudicis, secundum Innocent. in cap. 1. de arbit. sed Lud. Bologn. in consilio 52. column. 2. dicit, quod si primo fecerit in scriptis, non est postea illi credendum si dicat contrarium.

52 Item adde, quod relatio generalis, per quam Nuncius refert, se fecisse, prout habebat in mandatis valet, & tenet, secundum Socin. in conf. 56. col. 2. vol. 4. & an credatur nuncio, vide Menoch. de arbit. iud. casu 112. & Ioan. Baptistam Afm. in practica de ordine iud. §. 9. cap. 2. vbi attestatur communem opinionem esse, quod nuncio citatur, quando nuncius est iuratus.

54 Item adde, si nuncius fecerit falsam relationem, qualiter puniri debeat, vide text. in l. 2. C. de sport. Bal. in cap. fin. in 2. colum. de dolo, & cont. & Foller. in pract. crim. in vers. fiat relatio nuncij, num. 15. vbi dicit, quod debet priuari officio, & alius subrogari in loco illius, & etiam corporali macula potest puniri, & pena falsi. ego pluries falsos referentes, feci ponere ad catenam, vt dicitur ad berlinam & eos etiam exulando cum priuatione officij, & quod amplius tale officium exercere non possent: & de illo qui fecit fieri falsam relationem, vid e Guid. Papae decif. 44.

57 Item adde, si nuncius refert notario, qui facit publicum instrumentum de his, quae sibi retulit nuncius, qui postea dicit, se aliter retulisse, quam sit scriptum; magis creditur notario, nisi esset suspectus, & nisi de poena falsi ageretur, Abb. in cap. cum parati de appell. & in cap. ad audientiam in 5. notab. de praescrip. Angel. in l. 1. §. 1. ff. quemadm. testam. aper. Alex. in consil. 70. col. 2. & consil. 74. col. pen. vol. 1. & Felin. in d. c. ad audientiam, col. 2. & in c. cum causam, in fi. de test.

in hac autem omnia. Cartar. dicto loco num. 182. Decian. tom. 1. crim. lib. 4. c. 18. num. 4. Ros.

50 Sed quando perfectè. Adde videndum Foll. in pract. crim. in versic. vel eos verbaliter citari, num. 39. & Mille. in pract. crim. fol. 39. vbi tenent, quod citatur per edictum affixum in palatio, vel uoce praconis cum sono tubae in loco publico, & consueto, exprimendo signa personae, & quod talis citatio erit valida. Baiar.

p Cum sono tubae. Adde supra q. 4. vers. Quando uero, vbi de hac materia, ibi: Quod siue ignoretur nomen delinquentis, infra q. 89. versic. scias autem in fin. & quando delinquentis in totum ignoretur, quid olim seruaretur, vide Deuter. c. 21. dixi supra ad quaest. 27. in princ. Drogh.

q Sed nunquid requiritur. Adde, si nuncius dicat citasse, & relationem in scriptis faciat, & postmodum attestatur, quod illa falso fecit, an sit standum, quod sit falsa. Bar. in l. si librarius, ff. de reg. iur. & Bald. in conf. 252. vol. 4. videntur decidere hanc questionem, tenendo, quod non sit illi credendum: ibi tamen Bald. dicit, quod si esset Iudex, studeret per testes, et alio modo veritatem habere; & si habere non posset, nullo modo tali instrumento fidem adhiberet: & videtur concludere, quod istud sit remittendum arbitrio Iudicis, secundum Innocent. in cap. 1. de arbit. sed Lud. Bologn. in consilio 52. column. 2. dicit, quod si primo fecerit in scriptis, non est postea illi credendum si dicat contrarium.

52 Item adde, quod relatio generalis, per quam Nuncius refert, se fecisse, prout habebat in mandatis valet, & tenet, secundum Socin. in conf. 56. col. 2. vol. 4. & an credatur nuncio, vide Menoch. de arbit. iud. casu 112. & Ioan. Baptistam Afm. in practica de ordine iud. §. 9. cap. 2. vbi attestatur communem opinionem esse, quod nuncio citatur, quando nuncius est iuratus.

54 Item adde, si nuncius fecerit falsam relationem, qualiter puniri debeat, vide text. in l. 2. C. de sport. Bal. in cap. fin. in 2. colum. de dolo, & cont. & Foller. in pract. crim. in vers. fiat relatio nuncij, num. 15. vbi dicit, quod debet priuari officio, & alius subrogari in loco illius, & etiam corporali macula potest puniri, & pena falsi. ego pluries falsos referentes, feci ponere ad catenam, vt dicitur ad berlinam & eos etiam exulando cum priuatione officij, & quod amplius tale officium exercere non possent: & de illo qui fecit fieri falsam relationem, vid e Guid. Papae decif. 44.

57 Item adde, si nuncius refert notario, qui facit publicum instrumentum de his, quae sibi retulit nuncius, qui postea dicit, se aliter retulisse, quam sit scriptum; magis creditur notario, nisi esset suspectus, & nisi de poena falsi ageretur, Abb. in cap. cum parati de appell. & in cap. ad audientiam in 5. notab. de praescrip. Angel. in l. 1. §. 1. ff. quemadm. testam. aper. Alex. in consil. 70. col. 2. & consil. 74. col. pen. vol. 1. & Felin. in d. c. ad audientiam, col. 2. & in c. cum causam, in fi. de test.

58 Item adde, quod nuncius, qui non refert citationem, vel actum sibi commissum tenetur parti ad interesse, Bald. in l. si menfor. ff. si men. fals. mo. dixer. quem refert. & sequitur Foller. in pract. crim. in verb. fiat relatio nuncij in fin.

59 Item adde, quod relatio citationis non potest fieri per alium nuncium, qui citationem non facit, licet nuncius publicus per alium nuncium citationis articulum explicare possit, quando in eadem curia sunt plures nuncij publici, secundum Philip. Franch. in cap. cum parati, num. 51. de appell.

60 Item adde, quod relatio citationis per nuncium non potest fieri die feriato, vt per Philip. Franch. in capitul. cum parati, numero 49. de appell.

61 Item adde, quod Iudici primo debet constare ex actis de relatione citationis, antequam pronunciet, alias processus est ipso iure nullus etiam, quod in veritate pars citata fuerit, & postea Iudici traditi committitur, ita tradit Bart. in l. multu. interest ff. de condit. & demonstrat. & ideo dicit Bald. in l. 2. C. de sportulis, quod si Iudex festinat ad actum non expectata relatione nuncij, sententia erit nulla, cum debeat Iudici prius constare de contumacia partis, & hoc idem tenet Philip. Franch. in c. cum parati, num. 34. de appell. vbi ponit quatuor limitationes, & hac

62 doctrinam Bart. attestatur esse communem. Vant. in rubr. de null. & defectu citatio dices, quod si post actum factu relatio fieret, nihilominus actus praecedens non conualscesceret, cum a principio de relatione debuisset constare praetori, vt de sua potestate certus fieret, sed vnde omnio Marsil. in l. patre, vel marito, num. 46. cum multis sequentib. ff. de q. vbi latissime disputat de veritate dictae doctrinae Bart. & an sufficiat, quod constet Iudiciali modo quam ex actis, quod citatio fuisset executata.

63 Item adde si nuncius refert se citasse, & pars negat quod magis credendum est nuncio publico, & iurato, sed aliquando erit arbitrium Iudici secundum qualitatem personarum & causae, & secundum coniecturas, & verisimiles praesumptiones, plus credere parti, quam nuncio, si nuncius est vilis persona, & pars ipsa in dignitate, vel vitae laudabilis, & quandoq; exigit iuramentum a parte contra asseritionem nuncij, & quandoq; plenam probationem, ita tenet Bald. in cap. quoniam contra. de probationibus col. 12. Abb. & Philip. Franch. in cap. cum parati, numer. 36. de appell. & de hoc etiam vide Menoch. de arbit. iud. casu. 112. num. 10.

64 Item adde, quod contra relationem nuncij admittitur probatio, etiam si extaret statutum, quod credatur citationi, & relationi factae per nuncium, Bald. in l. si tutor in fine, C. de peric. tutorum, & Philip. Franch. in cap. cum parati, nu. 37. de appell. & ibi multa alia habentur in materia relationis citationum. Baiard.

65 Item adde, quod si sit in alieno territorio. Dec. d. lib. 4. cap. 18. num. 5. Cartar. d. c. fin. num. 185. Ros.

66 Item adde, quod si sit in alieno territorio. Dec. d. lib. 4. cap. 18. num. 5. Cartar. d. c. fin. num. 185. Ros.

67 Item adde, quod si sit in alieno territorio. Dec. d. lib. 4. cap. 18. num. 5. Cartar. d. c. fin. num. 185. Ros.

[Debet hoc casu in-  
dex.] Adde similem mo-  
dum citandi testes supra  
quæstione 26. versic. sed  
quæro circa fin. est autem  
a senatu prohibendum, vt  
ibi: At in statu nostro Pal-  
laucino citando in crimi-  
nalibus non solent tran-  
smitti hæc literæ subsidia-  
les, stante statuto secun-  
do in criminalibus, ibi; Si  
verò delinquens fuerit fo-  
rensis. An autem talis cita-  
tio facta in alieno Terri-  
torio arctet citatum, ita  
quod captus in proprio  
domicilio sententiæ tali  
Iudice lata exequi possit,  
quia citare debuerat ei nõ  
subiectu per literas sub-  
sidiales, quod non, dixit  
Chart. de exec. sent. cap.  
fin. sub numer. 185. dixit  
infra. ad quæst. 85. versic.  
Tertius est casus. Drogh.  
[Posset forte dubita-  
ri.] Adde, quod officia-  
les Regij possunt citare  
in territorio Baronum, &  
nuncius Regius non de-  
bet accedere ad Barone,  
feu eius officialem pro-  
hicientia, antequam citet.  
Boer. decis. 8. decisio.  
Tholos. 423. & Foller. in  
pract. crim. in versic. fiat  
relatio nuncij, num. 17.  
Baiard.  
[Sed sit vagabundus.  
Adde supra q. 28. versic.  
scias autem.] Drogh.  
[Sed sit vagabundus.]  
Adde, quod vagabundus  
66 citatur per edictum, se-  
cundum Menoch. in con-  
sil. 100. num. 110. vol. 1.  
& in tract. de recuperan-  
possess. remed. 8. numer.  
116. vide etiam Decian.  
in consil. 18. numer. 85.  
vol. 1. Baiard.  
[Quæro modo.] Carr.  
d. c. fi. num. 186. Ros.  
[Formam traditam a  
statutis.] Farin. tit. de In-  
quisit. volum. 1. q. 11. nu-  
mer. 36. Ros.  
[Vna citatio sufficit.]  
Adde Negul. tractat. de  
pign. primo memb. 6. par.  
numer. 4. infra quæst. 63.  
versic. Quæro modo, versic.  
Hæc autem, & versic.  
Quid si, quæst. 44. versic.  
Quæro nunc. Drogh.  
Sed  
21 Sed quid si reus nullum habeat domicili-  
um, sed sit va-  
gabundus, quomodo poterit citari? Respond. Pract. Mil-  
lei, fol. 34. num. 13. & sequitur, quod sufficit illum citari

mari? Respond. Debet hoc  
casu index literas dirigere  
ad iudicem illius loci, sine ter-  
ritorio, in quo citandus degit  
vt ibi illum citari faciat, seu  
permittat, hic modus citan-  
di communiter seruatur, vt  
dicit Alber. in l. 1. num. 2. ff.  
de requir. reis. & appellantur  
talis litteræ subsidiales, sine  
in subsidium iuris. Subdit  
tamen ibi Alber. se credere,  
quod de subtilitate iuris pos-  
sit index reum citare extra  
suum: Sed attenda generali  
consuetudine non videtur cir-  
ca hoc insistendum. Nullus  
enim index citat extra terri-  
torium suum. Et ita de facto  
seruari attestatur Jac. de Bel-  
uis. Iunior in repet. S. contra-  
bentes, num. 242. in fin.  
20 Posset forte dubitari, si  
vtrumque territorium esset  
sub eodem principe, nunquid  
possit index vnius territorij  
citare reum in alio territorio  
degentem nam Bart. in d. l. 1.  
S. 1. num. 3. ff. de requir. reis, te-  
nuit, quod quando est sub eo-  
dem præside prouincia, possit  
index etiam per literas suas  
citare reum in alio territorio:  
& hæc est communis opin.  
Legistarum, vt dicit Aretin.  
consil. 135. col. fin. & ita com-  
muniter teneri attestatur Ia-  
in l. fin. num. 24. ff. de iuris-  
d. omn. iud. quem refert Marsil.  
in ea. l. si. num. 34. & Marc.  
decis. 401. in vltimis verbis  
Apostill. ad Abb. in cap. 1.  
sub num. 2. ff. qui matri. accus.  
poss. Io. Arno. Epito. 71. sapè  
contingit. Contrarium autem  
tenent communiter Canon. vt  
attestatur Aretin. in consil.  
præallegato. Et ideo dixit  
Ang. in dict. l. si. num. 6. quod  
in hoc articulo opus esset de-  
cisione Imperatoris. quod di-  
ctum Angel. refert Foller. in  
practica crim. fol. 40. nu. 27.  
In hoc Ducatu seruatur opin.  
contra Bartol. nam iudices  
semper citant reos existentes  
in alio territorio per literas  
subsidiales, prout etiam at-  
testatur Boss. in tit. de citat.  
post num. 24. Et non est ab  
hac practica vilo modo recedendum.

per libellum lectum, & affixum in eade, vel voce preconis  
in publico: & subdit, quod ita de consuetudine solent fa-  
cere seruientes, sine nuncij, qui si non inuenerint reum va-  
gabundum citandum, referunt simpliciter se citasse reum, non di-  
cendo vbi citauerint. Sed certe apud non seruatur hæc pra-  
ctica, sed citatur reus in formam absentis, iuxta disposi-  
tionem constitutionum huius Ducatus, de quibus supra dixi.  
Quæro modo, nunquid in criminalibus vna citatio suf-  
ficiat, an autem plures requirantur, Resp. de iure videtur,  
quod plures requirantur, vt colligitur ex text. in l. absente  
ibi, sepius moniti. ff. de panis: sed hoc de consuetudine  
non seruatur, vt dicit Vital. de malef. in rubr. de citatio.  
num. 1. subdens, quod assessores faciunt pro suo arbitrio.  
Tñ verò aduerte ne erres. Nam, Aut queritur, an præ-  
uia tantum vna citatio possit reus condemnari: & dic,  
quod non, vt ita procedat text. in dicta l. absente. nam  
vltra primam citationem debet etiam reus citari ad alle-  
gandum, deinde peremptorie debet sententiam secundum dis-  
positionem iuris communis, vel aliter secundum formam  
traditam a statutis, vel a consuetudine, quæ seruatur in  
loco, in quo iudicium agitur. Aut queritur, an quando  
citatur peremptorie reus, requirantur tres citationes, se-  
cundum tradita in l. si finita, S. Iulian. ff. de damno infe-  
cto: an verò vna citatio sufficiat? Et dicendum est, quod  
etiam in criminalibus vna citatio peremptoria sufficit  
pro omnibus, quidquid dixerit Cyn. loquendo per verbum  
credo; in l. 1. versic. Quarto quæro, C. de requir. reis,  
cuius opin. communiter reperitur, vt dicit Felin. in cap.  
consiluit, post num. 13. versic. Quarto fallit de offic. de-  
legat. quem refert Boss. in tit. de sentent. numer. 4. Et hæc  
sententia contra Cyn. est communiter recepta, vt dicit Blan-  
in practica crim. fol. 10. num. 19. Vbi etiam subdit, quod  
ita de consuetudine obseruatur. Ita etiam communiter te-  
neri attestatur Alexan. in l. contumacia, num. 14. ff. de re  
iudic. Guliel. de bened. in 2. par. repet. c. Raynuitius, in v. rb.  
mortuo itaq; testatore, fol. 91. num. 152. Et licet gloss. in  
d. clem. prima, in verbo, Tertio de vita, & honest. cler. sentire  
videatur, quod quando lex disponit, quod citatus incur-  
rat penam ratione contumaciæ, requiratur præcisè trina  
citatio, & illam gloss. dicat communiter approbari Alex.  
in d. l. contumacia, num. 12. ff. de re iudic. veritas tamen  
se habet in contrarium, quod scilicet etiam, vbi agitur ad  
penam, sufficit vna citatio peremptoria pro omnibus.  
Et hanc dicit esse comm. mem. opin. Afflic. decis. 289. Se-  
renis. Rex. num. 7. Et in hoc est dubitandum, præsertim  
stante generali consuetudine.

Sed hic quæro, nunquid etiam in causis criminalibus  
omnis necessaria sit citatio peremptoria. Resp. Aut sen-  
tentia est ferenda contra reum contumacem, & de hoc di-  
xi infra quæst. 44. versic. item quæro: Aut verò reus est  
presens in iudicio: & tunc sententia condemnatoria capi-  
talis contra eum fertur, non modo ipso legitime citato, sed  
etiam solet in eius faciem pronunciari: & ita obseruat to-  
tus mundus, vt dicit Angel. in l. penul. S. ad crimen, post  
num. 4. versic. Septimo fallit, ff. de publ. iud. quem refert  
Auglad Ang. de malef. in verbo, Qui D. index, post nu. 12.  
& in verbo, Qui iudex commisit L. preconis, in fi. & Boss.  
in tit. de citation. num. 8. & in tit. de sentent. numero 15. &  
pract. Conradi. fol. 441. num. 7. Et ita communiter fieri co-  
sueuisse dicit Barb. consil. 70. num. 2. lib. 4. Ita etiam quo-  
tidie praticari attestatur Blancus in pract. crim. fol. 18.  
num. 4. Neque hoc casu potest intervenire procurator. Et  
est communis opin. vt dixi infra, q. proxima, versic. item  
quæro: Et in specio ita passim receptum esse in Flandria  
attesta-

a Sed certe in hoc Du-  
catu.] Adde, quod idẽ ser-  
uatur in statu Ecclesiasti-  
co, & in Regno Neapoli-  
tano, & ita semper serua-  
ri vidi, & seruauit. Baiard.  
b Sed sufficit monito  
generalis.] Contra contu-  
maces verò quomodo pro-  
feratur sententia, infra q.  
44. vers. fin. q. 55. vers. Itẽ  
posset q. 51. in princ. q. 93.  
vers. fuit aliquando, infra  
hac eadem q. 31. vers. sed  
quid. Drogh.  
c Citari pars offensa.]  
Hæc forte ad subministra-  
dum iudicia; tamen sic ra-  
rò viumur. extra Statum  
Mediolani, quia ratò tra-  
ctatur de præiudicio fisci,  
cum fiscus sit saccus. Vide  
supra quæst. 11. versic. sed  
quid è conuerso, vbi quod  
pars necessario citari non  
debet. Adde infra q. 57.  
vers. sed hæc, quæst. 48. in  
princ. vbi de ista citatione.  
Drogh.  
d Quod fiscales subscri-  
bant.] Adde infra q. 46.  
vers. sed quomodo proba-  
bitur in fin. Drogh.  
e Vltimo quæro.] Ad-  
67 de si quis fuerit citatus  
sine termini præfixione,  
an talis citatio arctet cita-  
tum ad comparandum, Bar-  
tol. in l. liber homo, S. 1. ff.  
de verborum oblig. & Bal-  
dus in leg. consentaneum,  
vers. & nota primo, C. quo  
modo, & quando iudex di-  
cunt, quod tanquam incer-  
ta, & obscura non arctat.  
Bald. verò sibi contrarius  
in l. & perfectius, colu. 3.  
vers. 2. quod vbi. C. de an-

attestatur in Pract. Iod. fol.  
149. numero 12. Sed certe  
in hoc Ducatu hæc pract. non  
seruatur: & quando reus est  
in carceribus, sententia con-  
demnationis fertur contra  
eum, absque eo, quod citetur,  
aut conducatur ad præsen-  
tiam iudicis, sed sufficit mo-  
nitio generalis, de qua dixi  
infra q. 45. vers. facta autẽ.  
Sed neque etiam sententiæ cri-  
minales in hoc Ducatu pro-  
nunciantur ab ipsis iudici-  
bus sedentibus pro tribuna-  
li, nisi quando proferuntur  
contra contumaces: sed no-  
tarij scribunt sententias de  
commissio ne iudicum, & ipsi  
illas subscribunt, & deinde  
mittuntur executioni, & in  
his nullo modo est ab ipsa lo-  
ci consuetudine recedendum.  
24 Vltimus quæro, nunquid  
in causa criminali citandus  
sit fiscus, & accusator. Resp.  
in hoc Ducatu habemus de-  
cretum in nouis constitutio-  
nibus in tit. de accusat. cap.  
Ego amplius disponens, quod  
in omnibus actibus præiudi-  
cialibus etiam ante inquisi-  
tionem formandam debet ci-  
tari pars offensa, & fiscus: &  
ita seruatur. De iure autẽ com-  
muni non reperio, quod hæc  
citationes sint de substantia  
processus vsque ad senten-  
tiam: sed ad sententiam ipsã  
ferendam, dicit Boss. in tit. de  
sententijs, numero 17. quod  
sunt citandi omnes illi, qui

sunt in causa, & cum quibus  
est lis contestata: alias senten-  
tia est nulla. Et subdit, quod  
hæc est communis opinio. Sed  
certè quo ad accusatorẽ cau-  
tela est, quod iudex faciat si-  
bi ab eo dari licentiam proce-  
dendi, & expediendi proces-  
sum etiam ipso absente, & eo  
casu poterit procedere etiam  
ad sententiam absolutoriam  
eo non citato, vt dixi infra,  
quæst. 45. versic. facta autẽ:  
de quo tamen vide, quæ dixi  
supra quæst. 3. versic. super-  
flua igitur vel quod pars ac-  
cusata faciat illũ citari iuxta practicam, quam tradit, &  
seruari attestatur Carauita super 202. ritu magna curia,  
num. 4. in fine, et numero 5. Quæ verò ad fiscum in hoc Du-  
catu, quando reus est presens, consuetudo est, quod fisca-  
les subscribant ipsi sententijs: & sic potest dici, quod senten-  
tiæ criminales apud nos proferuntur non modo fisco citato,  
sed etiam presente. Si verò reus est contumax, non citatur  
fiscus, neque accusator, sed fit condemnatio ad sonum tubæ,  
vel campanæ, vt dixi infra q. 44. versic. item quæro: quæ qui-  
dem campana, vel tuba habet vim citationis actoris, &  
rei, & omnium citandorum: Et hoc ex stylo, & consuetu-  
dine, vt attestatur Aug. ad Ang. de malef. in verbo, Et  
ibi caput, post nu. 2. subdens, quod talis stylus, & consue-  
tudo faciunt ius. Vidi, quæ dixi supra, versiculo dictum est,  
& supra Quæstione vndecima, Versiculo Sed quid è  
conuerso.

25 Vltimo quæro, Tustis, quod in citacione semper solet  
apponi aliquis terminus, puta tridui ad comparandum, &  
respondendum inquisitioni, &c. Nunquid pendente eo ter-  
mino iudex poterit capere facere reum inquisitum? Resp.  
quod sic: & ita seruatur, vt dicit Boss. in tit. de captura,  
num. 10.  
Et ideo, quando rei timent ne capiantur, cautela  
est, quod exhibeat fideiussorem de comparando infra cer-  
tum terminum: & practica huiusmodi fideiussione solet tol-  
li decretum capturæ.

QVÆSTIO XXXII.

Procurator, an in Causis Criminalibus sit admittendus.

S V M M A R I A.

Ex Claro.

- 1 Procuratorem non esse audiendum in causis criminalibus.
- 2 Et quid in criminibus priuatis.
- 3 Et quæ sit ratio.
- 4 Et quid si imponatur pena pecuniaria.
- 5 Et quid si imponatur pena relationis, vel minor.
- 6 Et quid si imponatur pena priuationis seu depositionis ab ordi-  
dine.
- 7 Et quid si pro crimine, pro quo de iure communi imposta est  
pena corporalis, statutum imponat penam pecuniariam.
- 8 Et quid si pro crimine imposta sit pena arbitrar. iud.
- 9 Et quid si imposta sit pena pecuniaria, quam si non soluerit,  
infligenda sit pena corporalis.
- 10 Et quid signoretur, an vultus sit lethale, vel non.
- 11 Et quid in casibus, in quibus potest contra absentem procedi

- ad sententiam diffinitiuam.
  - 12 Et quid si reus sit ex alio maleficio banntus.
  - 13 Et an hoc casu debeat ei concedi saluus conductus.
  - 14 Et quis possit eum concedere.
  - 15 Et an in casibus, in quibus potest contra mortuum procedi,  
admittatur procurator.
  - 16 Et quid si reus sit carceratus.
  - 17 Et quid si procurator velit pro absente allegare tantummo-  
do causas absentie.
  - 18 Et quid si velit proponere, quod reus habet in eo loco capita-  
les inimicitias.
  - 19 Et quid si velit opponere exceptiones contra personam accu-  
satoris, vel iudicis.
  - 20 Et quid si velit opponere occisum fuisse banntum.
  - 21 Et an in causa nullitatis admittendus sit procurator.
  - 22 Et an quando proceditur per viam exceptionis.
  - 23 Et an possit pro accusatore procurator intervenire.
  - 24 Et quid si nõ fuerit oppositum contra procuratorem, an pro-  
cessus valeat.
  - 25 Et an ferenda sit contra dominum absentem, vel contra pro-  
curatorem presentem.
- Ex Additionibus.
- 1 Princeps de potestate ordinaria non potest procuratorem in  
criminalibus admittere, in quibus de iure nõ admittitur.
- Procu-